2025年5月15日

各 位

会  社  名 株式会社ぽすとめいとホールディングス

(コード番号 308A TOKYO PRO Market)

代 表 者 名 代表取締役社長CEO 鈴村 淳

問 合 せ 先 取締役CFO 栗原 福子

電 話 番 号 086-221-1105

URL https:// www.postmate-hd.jp

固定資産の取得及び新規開設計画に関するお知らせ

当社は、５月15日実施の取締役会において、下記の通り当社グループの固定資産の取得及び新規開設計

画について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

  １．固定資産の取得及び新規開設計画の目的

    現在我が国では、共働き世帯の増加に伴い、小学校就学後の児童が放課後に安全に過ごせる居場所を

確保する為の放課後児童施設の整備が急がれます。

当社グループでは当該ニーズに応じるため、次期 2026 年６月期上半期に、岡山市放課後児童クラブ

設置促進事業費補助金交付要綱に基づき交付決定がなされたので、放課後児童クラブを新規開設する予

定です。

  ２．本投資予定金額及び新規開設の内容

新規開設計画（2026年 6月期上半期）の内容

事業所名

(所在地）

セグメン

トの名称

設備の

内容

投資

予定総額

（万円）

資金調達

方法
着手年月

完了予定

年月

完成後の

増加能力

放課後児

童クラブ

１施設

(岡山県)

保育事業 放課後児

童保育施

設事業用

設備

1,200 借入金 2025年

6月

2025年

7月

(予定)

受入定員

76名

(予定)

３．取得資産の内容

資産の名称及び所在地 取得価額（円） 内容

ぽすとめいとクラブ大元

岡山市北区今２－７－１
９百万円 放課後児童クラブの内装工事

４．工事代金の支払先

（１） 名 称 株式会社ティ・シー・シー

（２） 所 在 地 岡山市北区本町６番３６号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 井上弘雅

（４） 事 業 内 容 建設業、広告代理店業、宅地建物取引業

（５） 資 本 金 10,000万円

（６） 設 立 年 月 日 2008年６月９日

（７）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項なし

人 的 関 係 該当事項なし

取 引 関 係

当社が運営する認可保育園及び 2 か所の放課後

児童クラブの内装工事にかかる取引がございま

す。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項なし

（注）純資産・総資産・大株主及び持株比率につきましては、先方の意向を踏まえ、非開示とさせて頂

きます。

５．取得の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年 5月 15日

（２） 工 事 契 約 日 2025年 5月 16日

（３） 工 事 完 了 日 2025年 6月 30日（予定）

  ６．今後の見通し

    本固定資産の取得にあたっては、次期 2026 年 6 月期上半期を予定しております。本資金調達につい

ては借入を行う予定であります。借入の詳細は確定次第お知らせいたします。

本新規開設は、当社グループの中長期的な成長に資するものと考えておりますが、今期業績に与える

影響は無い見込みであります。

以上